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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 7 Masc., 50m Costas Open
26-07-2012 - 11:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012
Rec Nac Jun 26.58 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012

TAC SEN Masc Sen: 28.80  /  TAC JUN2 Masc 18: 28.80  /  TAC JUN1 Masc 17: 28.80  /  TAC JUV A Masc Juv A: 28.80  /
TAC JUV B Masc Juv B 25m: 27.09
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 26.73 +0,67 727
2. Joris Hustache 88 Ile de France 26.76 +0,65 725
3. Paul Pijulet 94 Ile de France 27.27 +0,67 685
4. Nathan Keith Theodoris 95 Louletano/Loule Concelho 27.29 +0,59 683
5. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico de Coimbra 27.60 +0,60 660
6. Adriano Miguel Niz 86 Famalicao 27.77 +0,62 648
7. Joao Silva Gigante 88 Amadora 27.85 +0,60 643
8. Daniel Aparicio Pereira 83 Braga 28.09 +0,63 626
9. Joao Pedro Neto 95 Naval Setubalense 28.17 +0,66 621

10. Andre Filipe Mendes 92 Nautico de Abrantes 28.22 +0,55 618
11. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 28.25 +0,71 616
12. Rodrigo Pereira Lopes 95 Amadora 28.28 +0,59 614
13. Andre Duarte Vaz 93 Nautico de Coimbra 28.32 +0,65 611
14. Christophe Bellino 94 Languedoc Roussillon 28.40 +0,59 606
15. David Miguel Leiria 93 Naval Amorense 28.42 +0,65 605
16. Renato Mendes Pinheiro 94 Desportiva de Viana 28.43 +0,63 604
17. Tiago Manuel Teixeira 96 Fafe 28.46 +0,61 602

Ricardo Pereira Lopes 90 Amadora 28.46 +0,72 602
19. Joao Pedro Braga 94 Naval de Ponta Delgada 28.47 +0,71 602
20. Miguel Antonio Silva 94 Braga 28.72 +0,70 586
21. Joao Pedro Santos 95 Estarreja 28.77 +0,61 583
22. Pedro Lobato Rijo 91 Gesloures 28.79 +0,67 582
23. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 28.82 +0,73 580

FTL
DNS Benjamin Dubus 93 Ile de France
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 7, Masc., 50m Costas, Elimin

Prova 7 Masc., 50m Costas Juvenis A
26-07-2012 - 11:35 Resultados Elimin
Rec Nac 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012

TAC JUV A Masc : 28.80
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Tiago Manuel Teixeira 96 Fafe 28.46 +0,61 602

Prova 7 Masc., 50m Costas Absolutos
26-07-2012 - 11:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012
Rec Nac Jun 26.58 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012

TAC SEN Masc Sen: 28.80  /  TAC JUN2 Masc 18: 28.80  /  TAC JUN1 Masc 17: 28.80  /  TAC JUV A Masc Juv A: 28.80  /
TAC JUV B Masc Juv B 25m: 27.09
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 26.73 +0,67 727
2. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico de Coimbra 27.60 +0,60 660
3. Adriano Miguel Niz 86 Famalicao 27.77 +0,62 648
4. Joao Silva Gigante 88 Amadora 27.85 +0,60 643
5. Daniel Aparicio Pereira 83 Braga 28.09 +0,63 626
6. Joao Pedro Neto 95 Naval Setubalense 28.17 +0,66 621
7. Andre Filipe Mendes 92 Nautico de Abrantes 28.22 +0,55 618
8. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 28.25 +0,71 616
9. Rodrigo Pereira Lopes 95 Amadora 28.28 +0,59 614

10. Andre Duarte Vaz 93 Nautico de Coimbra 28.32 +0,65 611
11. David Miguel Leiria 93 Naval Amorense 28.42 +0,65 605
12. Renato Mendes Pinheiro 94 Desportiva de Viana 28.43 +0,63 604
13. Ricardo Pereira Lopes 90 Amadora 28.46 +0,72 602

Tiago Manuel Teixeira 96 Fafe 28.46 +0,61 602
15. Joao Pedro Braga 94 Naval de Ponta Delgada 28.47 +0,71 602
16. Miguel Antonio Silva 94 Braga 28.72 +0,70 586
17. Joao Pedro Santos 95 Estarreja 28.77 +0,61 583
18. Pedro Lobato Rijo 91 Gesloures 28.79 +0,67 582
19. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 28.82 +0,73 580

FTL
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Oeiras, 26.7. - 29.7.2012

Prova 7, Masc., 50m Costas, Elimin

Prova 7 Masc., 50m Costas Jun 1
26-07-2012 - 11:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012
Rec Nac Jun 26.58 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 10-04-2010

TAC JUN1 Masc : 28.80

Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Joao Pedro Neto 95 Naval Setubalense 28.17 +0,66 621
2. Miguel Duarte Nascimento 95 Portinado 28.25 +0,71 616
3. Rodrigo Pereira Lopes 95 Amadora 28.28 +0,59 614
4. Joao Pedro Santos 95 Estarreja 28.77 +0,61 583

Prova 7 Masc., 50m Costas Jun 2
26-07-2012 - 11:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012
Rec Nac Jun 26.58 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 10-04-2010

TAC JUN2 Masc : 28.80
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Renato Mendes Pinheiro 94 Desportiva de Viana 28.43 +0,63 604
2. Joao Pedro Braga 94 Naval de Ponta Delgada 28.47 +0,71 602
3. Miguel Antonio Silva 94 Braga 28.72 +0,70 586

Prova 7 Masc., 50m Costas Seniores
26-07-2012 - 11:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012
Rec Nac Sen 25.88 Alexis Manacas Santos FPN Debrecen (HUN) 23-05-2012

TAC SEN Masc : 28.80
Pontos: FINA 2012

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Alexis Manacas Santos 92 Sporting 26.73 +0,67 727
2. Mario Alexandre Pereira 92 Nautico de Coimbra 27.60 +0,60 660
3. Adriano Miguel Niz 86 Famalicao 27.77 +0,62 648
4. Joao Silva Gigante 88 Amadora 27.85 +0,60 643
5. Daniel Aparicio Pereira 83 Braga 28.09 +0,63 626
6. Andre Filipe Mendes 92 Nautico de Abrantes 28.22 +0,55 618
7. Andre Duarte Vaz 93 Nautico de Coimbra 28.32 +0,65 611
8. David Miguel Leiria 93 Naval Amorense 28.42 +0,65 605
9. Ricardo Pereira Lopes 90 Amadora 28.46 +0,72 602

10. Pedro Lobato Rijo 91 Gesloures 28.79 +0,67 582
11. Fabio Manuel Pereira 86 Vilacondense 28.82 +0,73 580

FTL


